
 

 1 

 
 
 
 
ZÁPIS Z 25. ZASEDÁNÍ RADY PRO DUCHOVNÍ PÉČI VE ZDRAVOTNICTVÍ 
 
Datum konání:  4. června 2024 od 10 hod. 
Místo konání:  MZČR 
 

 
Přítomni:             MUDr. Ing. Petr Fiala, za Asociaci českých a moravských nemocnic,   
                                  předseda Rady 

           MUDr. Bc. Michal Hrnčiarik, za Českou biskupskou konferenci,        
           místopředseda Rady, 

              Mgr. Alice Strnadová, MBA, ředitelka odboru ONP 
Mgr. Jaromír Odrobiňák, za Asociaci nemocnic ČR                                      

            Mgr. Pavel Ruml, Asociace nemocničních kaplanů, z. s. 
 

Omluveni:          Václav Pláteník, náměstek ministra zdravotnictví 
Prof. lic. Damián Němec, dr., za Českou biskupskou konferenci 

            ThDr. Petr Jan Vinš, za Ekumenickou radu církví v ČR 
Mgr. Marcela Šrámková, referent odboru ONP  

 
 
 
Program zasedání: 
 
1. Přivítání a zahájení zasedání 
2. Prezence 
3. Jednání 

a. Aktuální situace v oblasti duchovní péče ve zdravotnictví 
b. Různé 

4. Termín pro příští jednání 
 
 
Zahájení zasedání:  

Přivítání a úvodní slovo MUDr. Ing. Petr Fiala. 

 

Zasedání Rady řídil: 

MUDr. Ing. Petr Fiala                    
 

Průběh jednání:  

Ad bod 1, 2  

  

MUDr. Ing. Petr Fiala zahájil zasedání Rady, připomenul projednávaná témata posledního 

jednání Rady a seznámil přítomné členy s programem zasedání.  

 

Ad bod 3 

a) Aktuální situace v oblasti duchovní péče ve zdravotnictví 

MUDr. Bc. Michal Hrnčiarik informoval o proběhlé 18. konzultaci evropské sítě nemocničního 

kaplanství, které se konala 13. dubna 2024. Jednalo se o odborné a pracovní setkání 

kaplanů z celé Evropy a USA. Hlavním tématem letošního setkání bylo „Být duchovním 



 

 2 

průvodcem v křehkém světě“. 

 

Dále informoval o nadcházející 2. společné konferenci kaplanských asociací Asociace 

nemocničních kaplanů a Katolické asociace nemocničních kaplanů v České republice, která 

se bude konat dne 13. června 2024 v Emauzském klášteře v Praze za účasti pana náměstka 

Václava Pláteníka. 

 

MUDr. Bc. Michal Hrnčiarik také informoval o probíhajících kurzech pro nemocniční kaplany. 

Kurzy organizované Cyrilometodějskou teologickou fakultou Univerzity Palackého 

v Olomouci a Teologickou fakultou Jihočeské univerzity v Českých Budějovicích budou 

končit v září 2024. Nově bude v říjnu 2024 otevřen kurz na Evangelické teologické fakultě 

Univerzity Karlovy. Jak uvedl MUDr. Bc. Michal Hrnčiarik, bude provedena evaluace obsahu 

vzdělávacích programů kurzů a následně proběhne diskuse nad možnými změnami 

vzdělávacích programů, resp. vytvoření jednotného vzdělávacího programu. Daná 

problematika bude řešena také s garanty kurzu pro nemocniční kaplany.  

 

K tématu novelizace zákona č. 372/2011 Sb., o zdravotních službách a podmínkách jejich 

poskytování (zákon o zdravotních službách), ve znění pozdějších předpisů, informovala 

Mgr. Alice Strnadová, MBA, že vypořádání připomínkového řízení k danému materiálu stále 

probíhá. Dále uvedla, že na dalším jednání Rady bude ve spolupráci s kolegy z odboru OZP 

informováno o postupu ve věci dané novely.  

 

b) Různé 

Mgr. Alice Strnadová, MBA také informovala, že na příští jednání Rady bude přizvána 

předsedkyni Aliance žen s rakovinou prsu, která bude členy Rady informovat o výsledcích 

průzkumu spolupráce s nemocničními kaplany.   

 

Ad bod 4 – Termín pro příští jednání 
 
Termín pro 26. zasedání – 08. 10. 2024 od 10 hod. 
 
Zasedání bylo ukončeno v 11:00 hod. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Zapsala        Schválila 
Mgr. Marcela Šrámková     Mgr. Alice Strnadová, MBA 

ředitelka Odboru ošetřovatelství  
a nelékařských povolání 
hlavní sestra ČR 


